开题论证会前需提供以下纸质材料审核
1、盖章的外协单位资质审查表
2、源项目合同及预算
3、拟定外协合同初稿
4、专家名单单数且最少5人（且为单数），其中本校2人（源项目负责人、主管科研院长），外单位3人（上级课题单位专家、其他相关行业专家）
5、会议日程（材料审核通过后确定会议时间地点）
6、开题意见初稿（请源项目负责人事先把关）
7、汇报PPT（请源项目负责人事先把关，汇报人必须是外协项目负责人）
8、开题报告

“关于XXXXX项目开题论证”会议日程

一、会议时间：年月日（星期） 00:00—00:00
二、会议地点：
三、开题组织部门：中国石油大学（北京）
四、参会人员
专家：
石油大学：
课题组：（源项目课题组人员）
外协单位：
五、会议议程：
1、介绍与会人员及开题要求
2、源项目负责人介绍项目背景
3、专家组长主持会议
4、外协单位汇报（汇报人员必须是项目负责人或项目经理）
5、专家提问及讨论
6、宣布开题论证意见
六、联系人：

年月日印发

《项目名称》
项目开题论证意见书

年月日，中国石油大学（北京）组织有关专家，对单位名称拟承担的中国石油大学对外协作项目“项目或课题名称”进行开题论证。专家组成员在听取了项目组的汇报后，经讨论形成意见如下：
1、计划完成的研究工作内容

2、技术路线、研究计划及其合理性和可行性

3、专家组对于项目开展研究的建议

4、专家组开题意见：是否同意通过开题

[bookmark: _GoBack]

专家组组长（签字）：
年月日

汇报PPT要求
封面

《项目名称》

汇报单位：
汇报人：（项目经理）

年月日

汇报提纲

一、单位基本情况介绍（资质、能力、研发人员情况）
二、项目背景
三、技术内容、技术目标及技术手段（重点介绍）
四、预期成果
五、进度安排
六、经费预算（预算为单一测试科目，列出每项服务内容的费用即可，不能出现材料费、咨询费、人员费等）

《项目名称》开题论证专家签字表

	序号
	专家组职务
	姓名
	工作单位
	专业
	职称职务
	签名

	组长